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Eesti NATO Ühingu 2023. aasta tegevusaruanne  
 
2023. aasta läbivaks jooneks oli NATO väärtuste ja tegevuste teadlikkuse suurendamine 
ühiskonnas läbi erinevate tegevuste nii meedias kui ka koolikülastuste ning veebiseminaride ja 
konverentside kaudu. Erilist rõhku panime liitlaste tegevuse tutvustamisele haridusasutustes ning 
NATO-liikmelisuse vajalikkuse selgitamisele Eesti avalikkusele. Lähtusime 2023. aasta tegevuste 
planeerimisel ja läbiviimisel Eesti NATO Ühingu (EATA) 2019-2023 arengukavast. 
 
Tegevused toetasid EATA põhikirjalisi eesmärke - kaasasime liikmeid ja avalikkust välis- ja 
julgeolekualase debati arendamisse ning selle läbi teavitasime avalikkust riigi välis- ja 
julgeolekupoliitikast; aitasime kaasa NATO ja selle eesmärkide ning tegevuse tutvustamisele läbi 
õppematerjalide ja projektide ning  toetasime Eesti Vabariigi NATO liikmelisust. Avalikkus sai rohkem 
teada EATA tegevusest ning seeläbi liitus EATA-ga uusi aktiivseid inimesi.  
 
2023. aasta lõpus oli Eesti NATO Ühingul 272 liiget.  Ühingusse võeti vastu 23 uut liiget, liikmelisuse 
lõpetas 15 liiget ning meie seast lahkus 1 liige. 
 
Aasta jooksul töötas Ühingu tegevbüroos 4 osalise ajaga projektijuhti. Ühingus oli praktikal aasta 
jooksul 5 praktikanti. Mitmetes projektides osalesid Ühingu vabatahtlikud. 
 
Rahastamine 
Eesti NATO Ühingu tegevusi ja projekte toetasid 2023. aastal Kaitseministeerium, Välisministeerium, 
KÜSK, NATO peakorter, Kanada Suursaatkonna Tallinna esindus, Saksa Suursaatkonna Tallinna 
esindus ja Ameerika Ühendriikide Suursaatkond. Mitmed koostööprojektid korraldati välisfondide - 
Friedrich Ebert Fondi, Konrad Adenaueri Fondi ja Balti-Ameerika Vabaduse Fondi abiga. Osaliselt oli 
Eesti NATO Ühingu tegevus rahastatud ka liikmemaksudest. 
 
Koostööprojektid 
Veebruar-november 2023 viis EATA läbi koostöös NATO peakorteri, Saksamaa Liitvabariigi 
Suursaatkonna ja liitlastega projekti. 
 
September 2022-august 2023 leidis aset Eesti NATO Ühingu koostööprojekt U.S. Embassy 
Tallinn, Naiskodukaitse, Noorte Kotkaste ja Kodutütardega. Aitasime laagrites Ukrainast pärit 
noortel õppida Eesti kohta ja omandada olulisi oskusi, samuti tutvuda Noorte Kotkaste ja 
Kodutütarde liikmetega.  
 
ATA ja YATA töös osalemine 
Kuuludes NATO Ühingute rahvusvahelisse katuseorganisatsiooni ATA ja YATA, on Eesti NATO Ühing 
aastaid osalenud ATA ja YATA töös, tihendamaks väliskontakte välis- ja kaitsepoliitika valdkonna 
spetsialistidega, mille kaudu suurendatakse Ühingu võrgustikku välismaal ning tõhustatakse Ühingu töö 
kajastust välisriikides. ATA võrgustikku kuulumine võimaldab korraldada kõrgemal tasemel 
konverentse ning suurendada eri riikidest inimeste osalemist Ühingu üritustel.  
 
Krista Mulenok oli kuni 2023. aasta novembrini ATA asepresident ning ta valiti uuesti ATA juhtkonda. 
Osalemine ATA juhtkonna töös tähendab koosolekutel osalemist iga 2 nädala tagant, aktiivset suhtlemist 
37 liikmesorganisatsiooni kui ka NATO peakorteri avaliku diplomaatia osakonnaga, osalemist 
rahvusvahelistel konverentsidel ning ettepanekute tegemist katuseorganisatsiooni töökorraldusse.  
 
Vanessa Vorteil, EATA meediaspetsialist ja YATA Estonia esindaja osales YATA International juhatuse 
töös, kus ta oli 2022. aasta novembrist ka uue juhatuse koosseisus. 
 
Osalemine rahvusvahelistes projektides 

 Krista Mulenok osales UN CSW67 töös Eesti delegatsiooni liikmena 6.-9. märts 2023.a. 
 



 Märsis toimus NorSec konverents Norras. Korraldajaks oli Norra noorte NATO ühing.  YATA 
Estonia’t esindas Vanessa Vorteil. 

 
 Juunis leidis aset GLOBSEC 2022 Bratislava Forum, Slovakkias. Konverentsi korraldas 

Slovakkia NATO Ühing. ATA-t ja EATA-t esindas Krista Mulenok. 
 

 Juulis korraldati Vilniuses NATO tippkohtumise ajal ekspertidele NATO Public Forum. ATA-
t ja EATA-t esindas Krista Mulenok. 

 
 Septembris toimus Hispaanias YMD konverents. YATA International juhatust esindas Vanessa 

Vorteil. 
 

 Oktoobris korraldas Läti NATO Ühing konverentsi  Riga Conference 2023. ATA’t ja EATA’t 
esindas Krista Mulenok. YATA Estonia oli esindatud veebipõhiselt. 

 
 Krista Mulenok valiti NATO CSAP (Civil Society Advisory Panel on Women, Peace and 

Security) töögrupi liikmeks aastateks 2023-2026. 
 
Teavitus ja avalikud üritused 
Koostöös liitlastega ja partneritega viis Eesti NATO Ühing läbi teavitusüritusi osaledes avalikel 
üritustel Eestis, et suurendada teadlikkust NATOst ja meie liitlastest, riigikaitsest, välis- ja 
julgeolekupoliitikast ning kinnistada NATO-ga seonduvaid väärtusi ja põhimõttete edasikandumist 
Eestis. Tutvustati Eesti NATO Ühingut ja riigikaitset. Avalikel üritustel oli meie sihtrühmaks eelkõige 
noored kuid ka Eesti avalikkus sõltumata vanusest, soost ja rahvusest. Osalesime Arvamusfestivalil ja 
MilFestil ning jätkasime koolide külastustega, kus rääkisime noortele NATOst üldiselt (ajalugu, 
tänapäev, väärtused, põhimõtted), NATO ja teiste rahvusvaheliste organisatsioonide koostööst 
kaitsevaldkonnas (nagu näiteks EL ning ÜRO) ning ka aktuaalsetest teemadest (Ukraina sõda ja 
elanikkonnakaitse). Ühingu sihtrühmaks koolide külastustel olid eelkõige gümnaasiumid Eestis.   
 
Eesti NATO Ühingu liikmed, vabatahtlikud ja koostööpartnerid külastasid 2023. aasta jooksul 58 
korral haridusasutusi, toimusid ka veebi- ja videotunnid ning jõuti 3 404 õpilaseni. 17. novembril 
leidis aset Narva Keeltelütseumi abiturientidele NATO päev ja Põhja-Atlandi Nõukogu (NAC) 
simulatsioon. Üritusel osales 90 noort. Üritust toetasid NATO peakorter ja Saksamaa Liitvabariigi 
suursaatkond. Üritust toimus ka koostöös NATO Battlegroup Estonia-ga. 
 
11.08.2023 korraldas Eesti NATO Ühing koostöös Konrad Adenaueri Fondiga Arvamusfestivalil 
Paides Hariduse alal arutelu "Noored, rahu ja julgeolek. Riigikaitseõpetuse tulevik". Eestikeelse 
avakõne pidas härra Ross Allen, Ühendkuningriigi suursaadik Eestis. Panelistid: Artur Tiganik, kindral 
reservis ja riigkaitseõpetaja; Hanna-Stiina Tornius,  ÜRO noordelegaat, Eesti NATO Ühingu liige; 
Markus Rosin, Eesti NATO Ühingu liige, kaitseliitlane ja  reservohvitser ning Aare Jamnes, 
Kaitseressurside Ameti vabatahtliku panustamise osakonna juhataja,  rõhutasid noorte rolli rahu 
saavutamisel ja säilitamisel. Moderaator: Linda Luts, Eesti ÜRO noordelegaat aastatel 2021-2022.  
 
18-19.08.2023 toimus Valgas Rahvusvaheline Militaarajaloo festival. Tegemist oli igaaastase 
suurüritusega, kus saavad kokku sõjaajaloo klubide liikmed erinevatest riikides. Panustasid Eesti NATO 
Ühingu vabatahtlikud ja liikmed. 
 
20.08.2023 - leidis aset Teletorni perepäev, kus Eesti NATO Ühingu telgis sai tutvuda ühingu ajaloo ja 
tegevusega. Meie liikmed tutvustasid NATO uut strateegilist kontseptsiooni ning andsid ülevaate 
aktuaalsetest teemadest. Igaüks sai avaldada oma arvamust põnevas mängus.  
 
30.11.2023 - EATA korraldas Kaitseväe Akadeemias 190 kadetile EATA ja NATO tutvustusürituse 
ning mälumängu  “Mäller”.  
 



Sotsiaalmeedias tegime regulaarselt aktuaalseid postitusi nii Facebook´is, Instagram´is, Twitter´is kui 
ka YouTube kanalis. Meie toetajad ja „fännid“ – Facebook 6842 (inglisekeelses 2756 ja eestikeelses 
4086) ja Instagram 1107. 
 
2023. aastal jätkasime veebipõhise igakuise infokirjaga, mida saatsime korra kuus elektooniliselt 
EATA võrgustiku liikmetele (pea 600 inimesele). Uudiskiri parandas Ühingu sisekommunikatsiooni 
ning liikmete sisulist kaasatust. 
 
Traditsiooniliselt jätkasid Eesti NATO Ühingu liikmed panustamist heategevusprojektidesse – Carolin 
Illenzeeri Fondi heategevuslik õhtusöök presidendiga (12.04.2023), heategevuskontsert „Laulud 
sõdurile“ (lindistus 06.06.2023 Taara kaitseväelinnakus Võrus) ja fondi sünnipäevapidu (28.12.23). 
 
EATA liikmeüritused  
2023. aastal täitus Eesti NATO Ühingu asutamisest 22 aastat. Tegevused toetasid  EATA põhikirjalisi 
eesmärke - kaasasime liikmeid välis- ja julgeolekualase debati arendamisse ning lõime kontakte NATO 
liikmesriikide ja teiste riikide esindajatega.  
 

 30.03.2023 leidis aset EATA XXII üldkogu Komandandi majas Tallinnas. 
 11.-12.04 – EATA liikmete väljasõit Brüsselisse. Kohtumine Euroopa Parlamendi saadiku ja 

EATA nõukogu esimehe Riho Terrasega. Toimus ka NATO peakorteri külastus, kohtumised 
avaliku diplomaatia osakonna liikmete ja Eesti esinduse töötajatega. 

 21.09.2023 üritus elanikkonnakaitse teemal koostöös Päästeametiga. 
 27.11.2023 Eesti NATO Ühing koostöös Konrad Adenaueri Fondi ja NATO avaliku 

diplomaatia osakonnaga korraldasid Proto avastustehases arutelu-filmiõhtu Ukraina teemal 
“Väljakutsed muutunud julgeoleku olukorras Euroopas”. Üritusel tutvustati dokumentaalfilmi 
“Sõda on naiste asi”, mis puudutas sõda Ukrainas. 

 19.12.2023 toimus aastalõpu tänuüritus Eesti NATO Ühingu vabatahtlikele. 
 
2023. aastal toimusid järgmised Zoom veebiseminarid EATA võrgustiku liikmetele koostöös 
Konrad Adenaueri Foniga. 
30.01 - veebiseminar prof. Lauri Mälksooga agressioonikuritegude uurimise ja karistamise teemal. 
27.02 - veebiseminar kindralmajor Veiko-Vello Palmiga diviisi olulisuse teemal. 
27.03 - veebiseminar Mariliis Grossiga Riigikantseleist julgeolekupoliitika teemal. 
04.04 - veebiseminar kantsler Vsevioviga Eesti ja liitlassuhete teemal. 
24.04 - Päästeameti peadirektori Margo Klaosega elanikkonnakaitse valdkonna arenguplaanide teemal. 
31.05 - veebiseminar Urmas Paetiga Euroopa kaitse- ja julgeolekuolukorra teemal. 
12.06 - veebiseminar riigisekretär Taimar Peterkopiga kriisikindluse teemal. 
27.09 veebiseminar Riigikogu Väliskomisjoni esimehe Marko Mihkelsoniga teemal: "NATO Vilniuse 
tippkohtumise tulemid ja edasised sammud". 
02.10 veebiseminar Kaitseministeeriumi kantsler Kusti Salmiga riigikaitse arengukava teemal. 
05.12 veebiseminar Kaitseministeeriumi NATO ja Euroopa Liidu osakonna juhataja Kalle Kirsiga 
liitlaste teemal. 
 
Lisaks leidis aset 29.03 veebiseminar koostöös liitlasetega (eFP kolonel Bevaniga Briti panuse teemal 
Eesti kaitsesse). 
 
Noortekonverents NATO-Euroopa Liidu Ümarlaud 
20. aprillil 2023 leidis aset 11-ndat korda NATO-Euroopa Liidu Ümarlaud Tallinnas, Park Inn by 
Radisson Meriton hotellis (Toompuiestee 27/Paldiski mnt. 4, Tallinn) Konverentsi avas Eesti Vabariigi 
president Alar Karis. Üritusel võtsid sõna NATO abipeasekretär avaliku diplomaatia valdkonnas Baiba 
Braže,  Euroopa Parlamendi saadik, endine kaitseväe juhataja ja Eesti NATO Ühingu nõukogu esimees 
Riho Terras, Ameerika Ühendriikide suursaadik George P. Kent ja paljud teised kõrged ametnikud. 
 



Sel aastal oli konverentsi fookuses Euroopa Liidu strateegiline kompass, NATO uus strateegiline 
kontseptsioon, sõda Ukrainas ja NATO ning Euroopa Liidu vahelised suhted Hiinaga. 
 
NATO-Euroopa Liidu Ümarlauda korraldas Eesti NATO Ühing koostöös NATO peakorteri avaliku 
diplomaatia osakonna, Friedrich Eberti Fondi, Kodanikuühiskonna Sihtkapitali, Kaitseministeeriumi ja 
Välisministeeriumiga. 
 
Balti-Põhjamaade Noortefoorum 
23.-25. novembrini 2023.a. leidis Tallinnas Park Inn by Radisson Meriton hotellis aset (Toompuiestee 
27/Paldiski mnt. 4, Tallinn) Balti-Põhjamaade Noortefoorum. Eesti NATO Ühing korraldas 
rahvusvahelist noortefoorumit juba 11-ndat korda. Tegemist on rahvusvahelise konverentsiga, mille 
eesmärk on tõsta noorte teadlikkust rahvusvahelise julgeolekupoliitika valdkonnas. Üritusele tulid 
rääkima Euroopa Parlamendi saadik ja Eesti NATO Ühingu nõukogu esimees erukindral Riho Terras, 
Gruusia kunagine kaitseminister ja Civic IDEA asutaja Tinatin Khidasheli ning Dr. Balkan Devlen 
Kanadast, Macdonald-Laurier Instituudist. Ameerika Ühendriikidest tuli üritusele kõnelema ja osalejaid 
koolitama Rachel Rizzo Atlantic Council mõttekojast. Seoses uute liikmete vastuvõtmisega NATO-sse 
esines ka Soome suursaadik Eestis Vesa Vasara. 
 
Sel aastal oli foorumil fookuses NATO laienemine, Arktika ja küberturvalisuse tulevik. 
 
Balti-Põhjamaade Noortefoorumit korraldas Eesti NATO Ühing koostöös NATO peakorteri avaliku 
diplomaatia osakonna, Friedrich Eberti Fondi, Balti-Ameerika Vabadusfondi, Kanada Suursaatkonna 
ning Kaitseministeeriumi ja Välisministeeriumiga. 
 
Konverents “Naised, rahu ja julgeolek” 
13. oktoobril 2023 toimus Tallinnas, Nordic Hotel Forumis (Viru väljak 3) IX rahvusvaheline konverents 
„Naised, rahu ja julgeolek“, mille fookuses oli sõda Ukrainas. Konverentsil esinesid president Kersti 
Kaljulaid, ÜRO peasekretäri eriesindaja naiste ja laste kaitse alal, välisminister Margus Tsahkna, Kanada 
suursaadik Laird Hindle, Ukraina naiste õiguskaitse organisatsiooni juhatuse liige dr. Olga Derkach ja 
paljud teised eksperdid. Kokku oli esindatud seitse riiki – Ukraina, Eesti, Läti, Leedu, Saksamaa, 
Slovakkia ja Kanada. 
Konverentsi toetavad Kanada Suursaatkond, Saksamaa Liitvabariigi Suursaatkond, Välisministeerium, 
Kaitseministeerium, Friedrich Eberti Fond ja NATO peakorter. 
 
Noortekonkurss  
Riigivanem August Rei Sihtasutus koostöös Eesti NATO Ühingu ja Eesti Ajaloo- ja Ühiskonnaõpetajate 
Seltsiga korraldas 2023. aasta kevadel Eesti riigi looja ja hoidja August Rei 137. sünniaastapäeva 
tähistamiseks esseekonkursi 9.-12. klassi õpilastele vanuses 15-19 eluaastat.  
 
2023. aastal oli EATA mitmete konverentside meediapartner 
20.02.23 - Majandusjulgeoleku konverents Tallinnas 
02.-03.03.23 - RusConf Tartus 
20.-21.10.23 -  Riga Conference Riias 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 250 3 708 2

Nõuded ja ettemaksed 10 848 9 449 3

Kokku käibevarad 11 098 13 157  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 1 980 0 5

Kokku põhivarad 1 980 0  

Kokku varad 13 078 13 157  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 10 662 7 157 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 1 133 4 717  

Kokku lühiajalised kohustised 11 795 11 874  

Kokku kohustised 11 795 11 874  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 283 3 263  

Aruandeaasta tulem 0 -1 980  

Kokku netovara 1 283 1 283  

Kokku kohustised ja netovara 13 078 13 157  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 3 125 3 320 8

Annetused ja toetused 101 999 91 876  

Muud tulud 10 598 13 786 9

Kokku tulud 115 722 108 982  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -101 999 -57 979 10

Mitmesugused tegevuskulud -6 948 -20 107 11

Tööjõukulud -3 987 -32 312 12

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -319 0  

Muud kulud -2 469 -564  

Kokku kulud -115 722 -110 962  

Põhitegevuse tulem 0 -1 980  

Aruandeaasta tulem 0 -1 980  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 0 -1 980  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 319 0  

Kokku korrigeerimised 319 0  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 399 7 266  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -2 403 -7 975  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
2 324 4 717  

Kokku rahavood põhitegevusest -1 159 2 028  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-2 299 0  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -2 299 0  

Kokku rahavood -3 458 2 028  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 3 708 1 680 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -3 458 2 028  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 250 3 708 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 3 263 3 263

Aruandeaasta tulem -1 980 -1 980

31.12.2022 1 283 1 283

Aruandeaasta tulem 0 0

31.12.2023 1 283 1 283
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti NATO Ühing MTÜ 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis

tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi

Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Eesti NATO Ühing MTÜ tulude ja kulude aruanne on koostatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna juhendis nr 14 toodud Lisa järgi.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja

–kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud

tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab

kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja

müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdud

finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite.

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 500 eurot ja mille kasulik eluiga on üle

ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    500 EUR

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse

need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide

kasulikule elueale.

Kui põhivara objekti valmistamine vältab pikema perioodi ja seda finantseeritakse laenuga, lülitatakse laenukasutuse kulutused objekti

soetusmaksumusse. Vara maksumusse kapitaliseeritakse laenukasutuse kulutused, mis on arvestatud alates vara valmistamise

alustamise hetkest kuni vara valmimiseni.

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit, hinnates igal aastal põhivara amortisatsiooninorm

vastavalt põhivara turuväärtusele ümber.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse 

brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruandes eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud 

kajastatakse tulemiaruandes real ”annetused ja toetused”. 

Saadud annetuste ja toetuste (sh korjandustest saadud vara ja sihtotstarbeliste laekumiste) arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest: 

(a) mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks (võttes 

vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud);
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(b) sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12

kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o kajastatakse tuluna siis kui annetus/toetus muutub sissenõutavaks

ja annetuse/toetusega kaasnevad tingimused on täidetud. 

 

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. (SME IFRS 24.4 (c)).

Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste

täitmine. 

Juhul kui ettevõte on mingil perioodil sihtfinantseerimise juba tuluna kajastanud (kuna juhtkonna hinnangul oli ettevõte täitnud sellega seotud

tingimused), kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et sihtfinantseerimise teel saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse

tagastamise mõju kuluna perioodis, mil tagastamise vajadus ilmnes (st eelmiste perioodide võrdlusandmeid ei korrigeerita). 

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

Tasud ühingu liikmetelt on kajastatakse perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui

nende laekumine on praktiliselt kindel. Juhul kui tasu laekumine on ebakindel kuni laekumise hetkeni, kajastatakse tasu tuluna laekumise

hetkel või hiljem (juhul kui tegemist on ettemaksega järgmiste perioodide eest).

Seotud osapooled

MTÜ loeb osapooli seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele

otsustele. Seotud osapooled on:

- MTÜ juhatus, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju MTÜ põhitegevusega seotud otsustele. Lisaks

on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

MTÜ Eesti NATO Ühingu juhatuse liige on ühtlasi ka MTÜ liikmeks.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Arveldusarve pangas 250 3 708

Kokku raha 250 3 708
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Muud nõuded 10 136 10 136

Intressinõuded 2 2

Viitlaekumised 10 134 10 134

Ettemaksed 630 630

Tulevaste perioodide

kulud
630 630

Rendi ettemaks 1 kuu

ulatuses
82 82

Kokku nõuded ja

ettemaksed
10 848 10 848

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Muud nõuded 8 330 8 330

Intressinõuded 0 0

Viitlaekumised 8 330 8 330

Ettemaksed 615 615

Tulevaste perioodide

kulud
615 615

Rendi ettemaks 1 kuu

ulatuses
504 504

Kokku nõuded ja

ettemaksed
9 449 9 449

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 727 474

Erisoodustuse tulumaks 6 6

Sotsiaalmaks 1 287 861

Kohustuslik kogumispension 75 50

Töötuskindlustusmaksed 25 15

Intress 1 2

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 121 1 408
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 

Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2021  

Soetusmaksumus 2 353 2 353

Akumuleeritud kulum -2 353 -2 353

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 2 353 2 353

Akumuleeritud kulum -2 353 -2 353

Jääkmaksumus 0 0

  

Ostud ja parendused 2 299 2 299

Amortisatsioonikulu -319 -319

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 4 652 4 652

Akumuleeritud kulum -2 672 -2 672

Jääkmaksumus 1 980 1 980

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 255 2 255

Võlad töövõtjatele 6 241 6 241

Maksuvõlad 2 121 2 121

Saadud ettemaksed 45 45

Tulevaste perioodide tulud 45 45

Kokku võlad ja ettemaksed 10 662 10 662

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 619 619

Võlad töövõtjatele 5 100 5 100

Maksuvõlad 1 408 1 408

Saadud ettemaksed 30 30

Muud saadud ettemaksed 30 30

Kokku võlad ja ettemaksed 7 157 7 157
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Võlad töövõtjatele real kajastub 2023:

1. Juhatuse liikme puhkusekompensatsioon 64 kalendripäeva eest koos kõikide maksudega summas 5 544 EUR.

2. Juhatuse liikme lisatasu netosummas 696 EUR.

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2021 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kaitseministeerium 42 000 -42 000

NATO Peakontor 15 550 41 550 -26 000 8 000

Välisministeerium 330 11 000 -11 000 330

Kanada Suursaatkonna

Tallinna esindus
1 600 -1 600

SAKSAMAA

LIITVABARIIGI

SUURSAATKOND

5 000 -5 000

USA Saatkond Eestis 7 754 -3 037 4 717

Kodanikuühistkonna SK 993 -993

Baltic American Freedom

Foundation
2 245 -2 245

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

15 880 112 142 -91 875 8 330 4 717

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

15 880 112 142 -91 875 8 330 4 717
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 31.12.2022 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kaitseministeerium 44 000 -44 000

NATO Peakontor 8 000 25 359 -29 304 9 804

Välisministeerium 330 10 000 -10 000 330

Kanada Suursaatkonna

Tallinna esindus
1 500 -1 500

SAKSAMAA

LIITVABARIIGI

SUURSAATKOND

10 000 -10 000

USA Saatkond Eestis 4 717 0 -4 717

Kodanikuühistkonna SK 630 -630

Baltic American Freedom

Foundation
2 982 -1 848 1 133

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

8 330 4 717 94 471 -101 999 10 134 1 133

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

8 330 4 717 94 471 -101 999 10 134 1 133

Bilansivälised toetused

Eesti NATO Ühingu projekte toetati 2023. aastal bilansiväliselt 40 412.10 EUR ulatuses:

*Friedrich Eberti Fond 35 000 EUR (NATO-Euroopa Liidu Ümarlaud 10 000 EUR, Naised, rahu ja julgeolek konverents 5 000 EUR,

Balti-Põhjamaade Noortefoorum 20 000 EUR)

*Konrad Adenaueri Fond 5 412.10 EUR  (Arvamusfestival 1 450 EUR, arutelu-filmiõhtu 3 962.10 EUR)

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2023 2022

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 3 125 3 320

Kokku liikmetelt saadud tasud 3 125 3 320
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Lisa 9 Muud tulud
(eurodes)

 2023 2022

Intressitulud 3 1

Ürituse osalustasud 5 927 6 835

Teenuste müük 3 280 6 950

Edasimüük 800 0

Kasum valuutakursi muutusest 588 0

Kokku muud tulud 10 598 13 786

Teenuste müük real kajastub Konrad Adenauer Stiftung`ile esitatud arved 3 280 EUR.

Ürituste osalustasude real on kajastatud Fienta keskkonna kaudu müüdud ürituste pääsmed:

1. NATOEU 3 568 EUR

2. BNYF 2 359 EUR

KOKKU 5 927 EUR

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2023 2022

Ettevalmistavad kohtumised , seminarist teavitamine ja

organiseerimise kulud
350 232

Transport 15 707 10 179

Kodulehe ja andmebaasi tehn arendamine 955 2 679

Ruumide rent 6 107 2 650

Materjalid, seminaride materjalid 8 996 9 671

Toitlustus 5 999 8 168

Tõlkimine 150 0

Majutus 5 536 7 792

Projektidega seotud ettevalmistustööd 692 0

Turundus, järelkajastus, sotsiaalmeedia 6 530 4 347

Finantsjuhtimine 0 0

Päevarahad 1 500 3 050

Töötasud ja ekspertttasud 41 971 7 203

Muud kulud 7 506 2 008

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
101 999 57 979
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Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Üür ja rent 0 7 043

Mitmesugused bürookulud 416 134

Lähetuskulud 1 592 0

Koolituskulud 55 119

Riiklikud ja kohalikud maksud 28 0

Raamatupidamisteenused 0 2 576

Atlantic Treaty Association liikmemaks 0 1 000

Ostetud transporditeenused 938 3 177

Kommunaalmaksed 0 3 304

Andmeside 590 1 975

Muud tegevuskulud 3 329 779

Kokku mitmesugused tegevuskulud 6 948 20 107

Mitmesugused tegevuskulud on kajastatud 2023. aastal sihtfinantseeritavate kulude real kui need olid rahastatud erinevate rahastajate poolt.

Mitmesuguste tegevuskulude all on 2023. aastal kajastatud ainult Eesti NATO Ühingu liikmete liikmemaksude jm ühingu tulude eest

rahastatud kulud.

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 31 184 29 184

Sotsiaalmaksud 10 346 9 677

Kokku tööjõukulud 41 530 38 861

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
37 544 6 550

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 271 264

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Võlad ja ettemaksed   

Asutajad ja liikmed 45 30
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Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

3 964 2 911

Kokku võlad ja ettemaksed 4 009 2 941

OSTETUD 2023 2022

Teenused Teenused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

706 673

Kokku ostetud 706 673

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 29 400 28 512

2023. aasta lõpuks oli Eesti NATO Ühingul 271 eraisikust liiget ja 1 juriidilisest isikust liige.

2023. aastal arvestati tegev- ja kõrgemale juhtkonnale brutotasu (ilma sotsiaalmaksu ja ettevõtte töötuskindlustusmaksuta) 29 400 eurot.

2023. aastal hüvitati juhatuse liikmega seotud ettevõttele Eesti NATO Ühingu tegevusest tulenevalt telefoni ja parkimiskulusid 706 euro ulatuses.

Juhatuse liige puhkas 2023. aastal 22 kalendripäeva. 

31.12.2023 seisuga oli Ühingul võlg juhatuse liikme ees neto-puhkusekohustusena 3 268 euro ulatuses 64 kalendripäeva eest (koos

kõikide maksudega 5 544 EUR).

Lisaks on 31.12.2023 seisuga Ühingul võlg juhatuse liikme ees neto-lisatasu eest 696,10 EUR.


